
 

 

Proponente: Economato 22/12//2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Affidamento diretto tramite R.D.O. sul M.E.P.A. del servizio di pulizia 
uffici delle sedi dell’Azienda di Promozione Turistica della  Provincia di 
Venezia alla ditta Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera n. 313(2014) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2014, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 28 aprile 2014 e successive delibere di variazione 
n. 320(2014) sessione del 27/08/2014 e n. 323(2014) del 24/09/2014; 
 
Considerato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese 
comprese nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività 
contrattuale; 
 
Ritenuto necessario che il servizio di pulizia risulta indispensabile per il corretto 
funzionamento aziendale e non appare differibile; 
 
Preso atto che, l'art. 51 comma 3 lettera e della Legge Regionale del Veneto del 14 giugno 
2013 prevede che per l'anno 2015 sono abrogati i finanziamenti previsti dagli artt. 20 e 21 
dalla Legge Regionale del Veneto del 04 novembre 2002; 
 
Considerato che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2015 ed ma che 
l'attività ordinaria per i primi mesi del 2015 sarà in ogni caso svolta; 
 
Considerato che, l'art. 125 “lavori, servizi e forniture in economia” del D.lgs. n. 163/2006,  
prevede al comma 11 che,  Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento e che la spesa 
prevista, per il periodo 01 gennaio - 30 settembre 2015 è di € 39.987,00 
(trentanovemilanovecentottantasette,00) Iva esclusa;  
 
Valutate le motivazioni sopra citate e l'urgenza di procedere all'affidamento del servizio in 
oggetto tramite affidamento diretto, art. 125 comma 11 del D.lgs. n. 163/2006, alla ditta 
Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca, che attualmente svolge il servizio di 
pulizia presso le sedi APT; 
 
Ricordato che, l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 ha reso obbligatorio, per il 
rifornimento di beni, servizi, forniture sotto la soglia comunitaria, il ricorso ai mercati 
elettronici per le tutte le amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del d.lgs. 165/2001; 
 
Riscontrato che il servizio in oggetto è presente sul portale Mepa, nella sezione prodotti: 
Servizi di igiene ambientale (SIA 104 - Servizi di pulizia e di igiene ambientale) con il 
metaprodotto "Pulizia immobili ad uso ufficio"; 
 



 

Ricordato che la ditta  Tre Zeta Servizi di Zero Branco, risulta tra quelle abilitate al servizio 
richiesto negli elenchi del Mepa; 
 
Visto il contratto predisposto e dei relativi allegati, per l'affidamento del servizio così come 
risultano agli atti d’ufficio, nei quali trovano completa definizione sia le modalità di 
affidamento, sia il rapporto contrattuale che si intende instaurare con l’appaltatore del 
servizio in questione che include la clausola di risoluzione in caso di scioglimento, fusione 
e/o incorporazione della Stazione Appaltante. 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
DECRETA 

 

1. di procedere all'affidamento diretto del servizio di pulizia per mesi 9 (nove), alla ditta 
Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca per un importo pari a € 39.987.00 
(trentanovemilanovecentottantasette,00) Iva esclusa da imputare la sul Conto 403 
“Costi per servizi” (sub. 0140 Servizi di pulizia); 

2. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte dell’Economo incaricato. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 

 
Decreto: 

119 

  Data: 

22 dicembre 2014 

     

Note: 

 


